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関
東
・
東
北
豪
雨
で

被
害
を
受
け
た
方
へ

関
東
信
越
国
税
局
・
税
務
署
か
ら
お
知
ら
せ

　

災
害
に
よ
り
被
害
を
受
け
た
方
に

つ
き
ま
し
て
、
国
の
税
金
に
つ
い
て

納
税
や
請
求
な
ど
を
期
限
ま
で
に
で

き
な
い
と
き
は
、
所
轄
の
税
務
署
長

へ
の
申
請
に
よ
り
、
次
の
よ
う
な
期

限
の
延
長
や
納
税
の
猶
予
な
ど
が
で

き
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

⑴
申
告
や
納
税
な
ど
の
期
限
延
長

⑵
納
税
の
猶
予

⑶
予
定
納
税
の
減
額

⑷
所
得
税
の
軽
減
免
除
な
ど

⑸
相
続
税
・
贈
与
税
の
軽
減
・
免
除

⑹
源
泉
所
得
税
の
徴
収
猶
予
ま
た
は　

　

還
付

⑺
災
害
な
ど
に
よ
る
消
費
税
簡
易
課

　

税
制
度
（
不
適
用
）
届
出
に
係
る

　

特
例

　

詳
し
く
は
、関
東
信
越
国
税
局
ホ
ー

　

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
に
な
る
か
、
つ

く
ば
み
ら
い
市
所
轄
税
務
署
の
土
浦

税
務
署
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
災
害
に
よ
り
住
宅
や
家

財
な
ど
に
損
害
を
受
け
た
場
合
は
、

確
定
申
告
を
行
う
こ
と
で
所
得
税

法
の
雑
損
控
除
ま
た
は
災
害
減
免

法
の
適
用
を
受
け
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

　

詳
し
く
は
土
浦
税
務
署
ま
で
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、こ
の
申
告
を
行
う
場
合
は
、

市
役
所
で
は
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご
注

意
く
だ
さ
い
。

【
問
い
合
わ
せ
】

○
関
東
信
越
国
税
局
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

h
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w
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○
土
浦
税
務
署
☎
０
２
９
‐
８
２
２

‐
１
１
０
０
（
自
動
音
声
対
応
）

県
税
事
務
所
か
ら
お
知
ら
せ

　

災
害
に
よ
り
被
害
を
受
け
た
方
に

つ
き
ま
し
て
、
県
の
税
金
に
つ
い
て

申
請
に
よ
り
次
の
よ
う
な
救
済
措
置

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

⑴
災
害
に
よ
り
住
宅
や
家
財
な
ど
に

　

被
害
を
受
け
た
方
の
減
免
…
個
人

　

事
業
税
、
不
動
産
取
得
税
、
自
動

　

車
税

⑵
災
害
に
よ
り
一
時
的
に
税
金
を
納

　

め
る
こ
と
が
で
き
な
い
方
…
徴
収

　

の
猶
予

⑶
災
害
に
よ
り
税
金
の
納
付
な
ど
が

　

期
限
ま
で
に
行
う
こ
と
が
で
き
な

　

い
方
…
納
付
期
限
な
ど
の
延
長

【
問
い
合
わ
せ
】

　

土
浦
県
税
事
務
所　

☎
０
２
９
‐

８
２
２
‐
７
２
０
５

市
税
な
ど
に
関
す
る
お
知
ら
せ

　

災
害
に
よ
り
被
害
を
受
け
た
方
に

つ
き
ま
し
て
、
一
時
的
に
市
の
税
金

な
ど
を
納
め
る
こ
と
が
で
き
な
い
な

　

こ
の
た
び
の
関
東
・
東
北
豪
雨
で
被
害
を
受
け
た

皆
さ
ま
に
対
し
、
心
よ
り
お
見
舞
い
申
し
上
げ
ま
す
。

　

国
、
県
お
よ
び
市
か
ら
、
被
害
を
受
け
た
方
に
対
し
、

各
種
税
金
な
ど
の
納
付
期
限
の
延
長
や
納
付
の
猶
予
な

ど
に
つ
い
て
、
次
の
と
お
り
お
知
ら
せ
い
た
し
ま
す
。

ど
の
場
合
、申
請
す
る
こ
と
に
よ
り
、

徴
収
の
猶
予
と
い
う
救
済
措
置
を
受

け
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
詳
し

く
は
、
担
当
課
に
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

【
問
い
合
わ
せ
】

○
伊
奈
庁
舎
収
納
課
☎
58
‐
２
１
１

　

１
（
内
線
１
１
４
１
〜
１
１
４
３
）

▼
対
象
…
固
定
資
産
税
、
市
民
税
、

　

国
民
健
康
保
険
税

○
伊
奈
庁
舎
国
保
年
金
課　

☎
58
‐

　

２
１
１
１
（
内
線
１
１
８
７
）

▼
対
象
…
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

○
伊
奈
庁
舎
介
護
福
祉
課　

☎
58
‐

　

２
１
１
１
（
内
線
１
１
７
３
）

▼
対
象
…
介
護
保
険
料

あたたかいご支援を
ありがとうございました
　当市では鬼怒川の決壊以降、常総市からの避難者受
け入れおよび支援を行ってまいりましたが、10月 10
日をもちまして常総市に避難者を移送し、当市の最後
の避難所であった総合運動公園体育館避難所を閉鎖い
たしました。
　昼夜を問わずご尽力くださった多くのボランティア
の皆さまをはじめとして、市内外を問わず多方面から
人的・物的支援をご提供いただいたことは、避難所運
営の大きな力となり、多くの絆が生まれました。この
ことに対し、あらためまして深く感謝申し上げます。
　また、被災者への義援金ならびに当市へのご寄附・
お見舞金をお寄せいただいた皆さまに対し、厚く御礼
申し上げます。

つくばみらい市長　片庭　正雄

避難所を訪れ、避難者を励ます片庭市長


